
Ordinanza N. 312 / 2024 Treviso, 29/08/2024

OGGETTO:   SP 635 "DEL PASSO DI SAN BOLDO". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. CHIUSURA DI UN TRATTO DELLA MEDESIMA SP PER  
ESEGUIRE  DEI  LAVORI  DI  MITIGAZIONE DEL RISCHIO DI  CADUTA MASSI,  DAL KM 18+000  AL KM 21+000,  IN  COMUNE DI  CISON  DI  
VALMARINO. ANNULLA E SOSTITUISCE PRECEDENTE 305/2024.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ

• Considerato che questa Amministrazione deve eseguire dei lavori di mitigazione del rischio di caduta massi lungo un tratto della 
SP 635 “Del Passo di San Boldo”, dal km 18+000 al km 21+000, nel territorio comunale di Cison di Valmarino;

• Visto che con determinazione dirigenziale n. 506 del 18/04/2024, sono state affidate alla ditta Alta Quota S.r.l. le opere di 
mitigazione sopra descritte;

• Visto che per eseguire tali opere lungo la SP 635, considerato il rischio di caduta materiali dall’alto durante i lavori di disgaggio,  
disbosco e creazione degli ancoraggi, è necessario chiudere al traffico veicolare un tratto dal km 16+400 circa (semaforo presso  
la galleria sul Passo San Boldo) al km 20+350 circa (a monte dell’osteria denominata al Babau), nel territorio Comunale di Cison  
di Valmarino;

• Visto il verbale della riunione di coordinamento del cantiere, tenutasi in data 08/08/2024, nella quale si è deciso di chiudere al 
traffico veicolare la SP 635 dal giorno 09/09/2024 al giorno 04/10/2024, nella fascia oraria dalla 8:00 alle ore 18:00, esclusi  
sabati e giorni festivi;

• Vista la necessità di integrare il provvedimento nr. 305/2024, aggiungendo la pubblicazione negli albi pretori dei Comuni di 
Tarzo, Revine Lago, Follina e Vittorio Veneto, al fine di dare maggior pubblicità ed avvisare gli utenti della strada interessati 
dalla chiusura;

• Avendo presenti le caratteristiche tecnico/geometriche del tratto di strada citato e del traffico che vi si svolge, al fine di  
limitare i disagi all'utenza ed ai residenti;

• Attestata  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  la  completezza  dell'istruttoria  condotta  
nonché il rispetto dei termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

• Visti gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S. e l’art. 30 comma 7 del regolamento, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del  
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di 
strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo" che fissa nuove disposizioni per l'apertura di cantieri di lavoro  
sulle strade;

ORDINA
la chiusura totale, al traffico veicolare, pedonale e ciclabile, del tratto della SP 635 “Del Passo di San Boldo” soggetto alle opere 
descritte in premessa, dal km 16+400 circa (semaforo presso la galleria sul Passo San Boldo) al km 20+350 circa (a monte dell’osteria 
denominata “al Babau”), nel territorio Comunale di Cison di Valmarino.

La chiusura sarà segnalata con tabelloni/sbarramenti come sotto descritto.

Tale provvedimento sarà in vigore dal giorno 09/09/2024 al giorno 04/10/2024, dalle ore 8:00 alle ore 18:00, escluso sabato e  
festivi.

Si dispone quanto segue:

- l'installazione di preavvisi di chiusura alle seguenti chilometriche della SP 635:

1) Km   5+800 circa

3) Km 15+400 circa

4) Km 16+200 circa

5) Km 22+240 circa

6) Km 22+850 circa

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali  il  presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

Comune di Vittorio Veneto - Protocollo (E) n.0031699/2024 del 30-08-2024



7) Km 25+800 circa

- gli sbarramenti siano attuati conformemente agli schemi allegati, con luci rosse fisse sugli sbarramenti e integrati da coni prima  
dello sbarramento totale in corrispondenza della chiusura a ridosso del cantiere precluso al traffico;

- L'oscuramento di tutta la segnaletica in contrasto col presente provvedimento;

- Prima della chiusura totale, installazione di:

a) a 150 metri segnali “lavori (Fig. II 383 Art. 31 C.d.S.)” con apposizione di lampade rosse al di sopra;

b) a 100 metri segnali “divieto sorpasso(Fig.II 48 Art.115 C.d.S.)” e “limite max velocità 50 km/h(Fig.II 50 Art.115 C.d.S.)”;

c) a 50 metri segnali di “limite max di velocità 30 km/h (Fig. II 50 Art.115 C.d.S.)”.

Si sottolinea che all’interno del tratto di strada chiuso al traffico, delimitato da sbarramenti totali, l’impresa esecutrice dei lavori  
dovrà assicurare il divieto di accesso a chiunque, eliminando ogni insidia che possa costituire pericolo per gli operatori o personale 
terzo.

Si  declina  ogni  responsabilità  civile  e  penale  per  danni  a  cose  e/o  persone  per  qualsiasi  accadimento  relativo  alla  presente  
ordinanza.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati e mantenuti efficienti a  
cura e spese di questa Amministrazione e sarà resa nota altresì mediante pubblicazione all’Albo delle Provincie di Treviso e Belluno  
e dei Comuni di Cison di Valmarino, Tarzo, Revine Lago, Follina, Vittorio Veneto e Borgo Val Belluna, nonché sui quotidiani e tv  
locali.

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del vigente codice della strada, è incaricato di far rispettare gli  
obblighi del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di cui alla  
vigente normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. VEGGIS MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali  il  presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

Comune di Vittorio Veneto - Protocollo (E) n.0031699/2024 del 30-08-2024


